СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
(ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 3 мая 2018 г. N 143

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ОТ 30.04.2015 N 30

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА"

(В РЕДАКЦИИ ОТ 06.04.2018 N 137)

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района, Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района
от 30.04.2015 N 30 "Об установлении земельного налога в границах муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района" следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"Установить налоговые ставки в следующих размерах:

5.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения вне черты населенных пунктов;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся
на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства в границах населенных пунктов;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

5.2. 0,375 процента в отношении:

- прочих земельных участков в границах населенных пунктов;

5.3. 1,5 процента в отношении:

- прочих земельных участков вне черты населенных пунктов".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

consultantplus://offline/ref=6B44E68E256EDC3BFAA8932C3C4E75691CEB7EF1A4592B3087B0F767BCB111987F1B0B9AB3ABDFDB871935A1158F479244459F858601hEkBM
consultantplus://offline/ref=08F29E23389181E9E0CF1BE0D5D3C500EAB681695032D14D57C364CBF303389BBD324E113B008AE92125FCBCF6iFkCM
consultantplus://offline/ref=08F29E23389181E9E0CF05EDC3BF9B05EFB5D66D5A36D31A089C3F96A40A32CCE87D4F4D7E5299E82E25FEB4EAFF632EiCkBM
consultantplus://offline/ref=08F29E23389181E9E0CF05EDC3BF9B05EFB5D66D5A36D31A089C3F96A40A32CCE87D4F5F7E0A95E9293BFFBCFFA932689FEC9829887D72C1078D79iEk0M

опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода.

Глава
муниципального образования
сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района
Ю.В.ЧУПРОВА